



MORA

Kommunstyrelseförvaltningen
Anette Rusk

Kommunstyrelsen

Avvikelseberättelse - åtgärder fd Ströms sågverk

Sammanfattning av ärendet

Saxnäs i centrala Mora är förorenat av dioxiner som ett resultat av tidigare sågverksamhet. Området har bebyggts i flera etapper och Mora kommun har utfört miljötekniska undersökningar i området som gör gällande att förhöjda hälsorisker finns. Objektet är upptaget på länsstyrelsens prioriteringslista över länets mest angelägna områden att åtgärda. KF har 2014-06-23 fattat beslut om den lägsta nivån för saneringsåtgärderna är för bostadsmark alternativ H och för parkmark alternativ D. Schaktningsarbetet startade i en första etapp i augusti och slutfördes första veckan i december 2018, så när som på att de avslutande arbetena, sådd och planteringar mm, som ska utföras till våren 2019.

Etapp 2 startade arbetet i direkt anslutning till att etapp 1 avslutats. KF beslutade, 2018-10-22, om igångsättning av etapp 2 eftersom kommunen erbjudits bidrag för detta från Länsstyrelsen. Ett bidrag som vi tidigare fått beslut om att vi tidigast kunde räkna med att få 2020.

Budgeten uppgår för etapp 2, enligt beslut i KF 2018-10-22, till 6 725 000 kr. Med det statliga bidraget på 15 314 047 kr så ger det en projektbudget på drygt 22 miljoner kr.

Ny prognosen för slutkostnaden är dock 42 miljoner kr. Avvikelserna mot budget är när det dubbla.

Förklaring till avvikelserna är följande:

- Huvudstudien var otydlig i vilken omfattning saneringen skulle utföras. Södra delen av etapp 2 samt strandlinjen mot Siljan var inte tillräckligt undersökt i huvudstudien och en kompletterande utredning var nödvändig. Den kompletterande utredningen visade på att ytterligare ett område med en yta av ca 2 500 m² behöver åtgärdas. Således har en större mängd förorenade massor genererats vilket har bidragit till betydligt högre kostnader för hantering, kontroll, transport, deponi samt återfyllnad.



MORA

- Budget i ansökan tog inte höjd för den mängd oförutsedda kostnader som projekt av denna karaktär normalt har. Budgeten har delvis grundat sig på mängden jord som ska avlägsnas som angetts i huvudstudien som utfördes 2014.
- När erbjudandet kom om att kommunen även kunde få bidrag för etapp 2 2018 så innebar det att saneringsarbetet kom att bedrivas under vinterförhållanden. Detta har medfört en betydande förlängd genomförandetid.
- Tidskalkylen som gjorts vid ansökan har varit alltför optimistiskt från början. Tidig tjällossning och på det följande rikligt regnande samt flera omtag med anledning av negativa provsvar i entreprenadens slutskede har den tidigare redovisade preliminära sluttiden förskjutits ytterligare.

Med tanke på den snäva tidsramen bidraget krävde har strandremsan med gräns inkluderande cykelvägen undantagits som en etapp 3. I länsstyrelsens beslut finns den med för utförande 2020. Beviljat bidrag 2 235 953 Kr.

Det har tagits ytterligare prover i detta område och svar på analysen av dessa inväntas. Med erfarenheter från de tidigare etapperna finns flera aspekter att ta hänsyn till innan igångsättning. Arbetet med att ta fram ett beslutsunderlag för detta pågår.

Beslutsunderlag

-

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta:

Kommunstyrelsen godkänner avvikelse rapport för åtgärder vid fd Ströms sågverk.

Sändlista

-

Peter Karlsson
Kommundirektör



MORA

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2019-06-06
Dokument nr: MK KS 2019/00230-1,
042

3(3)